
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 842 – PÁGINA 1 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 11 DE AGOSTO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Extrato de 1º 
Termo Aditivo ao Contrato nº 10012401/2022, Processo nº 
0050201904/2021, Pregão Eletrônico SRP nº 024/2021. 
PARTES: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento / 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão, inscrita no 
CNPJ sob o nº 06.190.243/0001-16, doravante denominada 
CONTRATANTE, e a empresa M. PESSOA SOARES – ME, 
inscrita no CNPJ/MF nº 24.547.938/0001-94, doravante 
denominada CONTRATADA. Do Objeto: acréscimo de 25%, 
sobre o valor contratual original, fundamentação legal: art. 57, 
inciso II e c/c art. 65, inciso I, alínea "b", e §1º, da Lei nº 8.666/93. 
CONTRATADA: Marines Pessoa Soares – responsável legal 
Proprietária/Administradora. CONTRATANTE: Kedma Oliveira 
Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e Planejamento. 
__________________________________________________ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Extrato de 1º 
Termo Aditivo ao Contrato nº 10012403/2022, Processo nº 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 

PORTARIAS 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 842 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 11 DE AGOSTO DE 2022 

 

027090811/2021, Pregão Eletrônico SRP nº 024/2021. PARTES: 
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB / SEMED, inscrita 
no CNPJ sob o nº 30.548.817/0001-60, doravante denominada 
CONTRATANTE, e a empresa M. PESSOA SOARES – ME, 
inscrita no CNPJ/MF nº 24.547.938/0001-94, doravante 
denominada CONTRATADA. Do Objeto: acréscimo de 25%, 
sobre o valor contratual original, fundamentação legal: art. 57, 
inciso II e c/c art. 65, inciso I, alínea "b", e §1º, da Lei nº 8.666/93. 
CONTRATADA: Marines Pessoa Soares – responsável legal 
Proprietária/Administradora. CONTRATANTE: Edivana Jaçonara 
Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação. 
__________________________________________________ 
 
 
 
/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Objeto: contratação de prestador de 
serviços especializado no fornecimento de lanches, visando 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Monção/MA. 
Valor total: R$ 14.070,00 (catorze mil e setenta reais). Recurso: 
Órgão: 01 Poder Legislativo Unidade: 010 Câmara Municipal 
Dotação: 01.031.0010.2.001.0000 – Manutenção e 
Funcionamento da Câmara Municipal 3.3.90.36.00 outros 
serviços de terceiros – pessoa física. Considerando que foram 
atendidas as prescrições legais pertinentes, ratifico com 
fundamento no art. 26 da Lei nº 8.666/93, a Dispensa nº 
05/2022/CPL, a pessoa jurídica Domingas Andressa Furtado 
Rocha, inscrita no CPF/MF nº 031.588.773-76. Publique-se, para 
ciência dos interessados, observados as normas legais e 
alterações posteriores. Luis Alfredo Garcês Anjos – Vereador 
Presidente da Câmara Municipal. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Processo nº 772075/2022. Contrato 
nº 28751/2022. Objeto: contratação de prestador de serviços 
especializado no fornecimento de lanches, visando atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Monção/MA. Contratada: 
Domingas Andressa Furtado Rocha, CPF: 031.588.773-76. 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Ass.: 28/07/2022. Vigência: 
de 01/08/2022 até 15/12/2022. Valor total: R$ 14.070,00 (catorze 
mil e setenta reais). Recurso: Órgão 01 Poder Legislativo 
Unidade 010 Câmara Municipal 01.031.0010.2.001.0000 – 
Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal 3.3.90.36.00 
outros serviços de terceiros – pessoa física. Luis Alfredo Garcês 
Anjos – Vereador Presidente da Câmara Municipal. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 

 

 
 

 

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 


		2022-08-11T23:42:55-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116




